
                          令和元年 12 月 20 日 

 

スクールバス利用 保護者 様 

                         

東彼杵町立彼杵小学校 

                            校 長 山 口  厚 

 

積雪・凍結時のスクールバス利用者の対応について（お知らせ） 

 

 

   師走の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のことと存じます。日頃よ

り本校教育活動に御理解，御協力いただき感謝申し上げます。 

   さて，標記のことについて，児童の安全にもかかわることになりますので，教育委員会

と協議して下記のような対応をとることといたしました。 

   つきましては，このことについて御理解，御協力を賜りますようにお願いいたします。 

   なお，本件について，不明な点がございましたら，教頭 川田まで，御連絡ください。 

 

記 

 

１ スクールバスの運行は，バス運営業者に委託し，委託会社が安全を確認し運行する。 

 

２ 委託会社が，道路状況により安全走行ができないと判断した場合，学校は，連絡を受

けた後すぐにメール配信する。したがって，連絡が集合時刻近くになる場合もある。 

 

３ 朝の運行が無理な場合 

①天候及び道路状況を確認後，3 時間遅れの１０：１５発とする。  

   この場合，家庭学習とし，児童は遅刻扱いとはしない。 

   帰りの便は通常どおりとする。 

 ②10 時 15 分発が運休する場合，その日のスクールバスの運行はしない。 

この場合，家庭での学習とし，児童は欠席扱いとはしない。 

 

４ 予報により，児童の登校やスクールバスの運行が難しいと判断されるとき，前日まで

に学校より文書及びメールでお伝えする。 

その場合は，連絡のとおりとする。 


